
23Teresina - Quarta-feira, 16 de setembro de 2009 • No 174

Diário Oficial

Campus de Curimatá
Área Candidato Titulação RT Média Resultado

Pedagogia Ortência Alves Paraguai Graduado TP - 20H 9 Aprovada

Campus de São Raimundo Nonato
Área Candidato Titulação RT Média Resultado

Biologia Matilde de Oliveira Braga Graduada TP - 20H 8,01 Aprovada
Filosofia Jupcy da Silva Amorim Graduada TP - 20H 6,8 Aprovada

Olga Ribeiro Pires de Almeida Castro Especialista TP - 20H 10 Aprovada
Regina Siqueira de Oliveira Graduada TP - 20H 6 Aprovada

Campus de São João do Piauí
Área Candidato Titulação RT Média Resultado

Pedagogia Jonelito Lacerda de Paixão Graduado TI – 40H 9,2 Aprovado

Campus de Luzilândia
Área Candidato Titulação RT Média Resultado

Tatyana Suely Ribeiro Lopes Graduada TI - 40H 9,6 Aprovada
Raimunda Rodrigues de Sousa Especialista TI - 40H 8 Aprovada

Sociologia / Pedagogia Edna Maria Rezende Correia Especialista TP - 20H 8 Aprovada
Enfermagem Rejane Lima Bonfim Graduada TP - 20H 9,6 Aprovada

Pedagogia

Geografia 

 
  GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 

  UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI 

  GABINETE DA REITORIA 
 
 
 

PORTARIA GR/UESPI No 0184/2007            Teresina, 27 de março de 2007. 
 
 

A Presidente do Conselho Diretor e Reitora da Universidade 

Estadual do Piauí-UESPI, no uso das atribuições legais que lhe confere o 

artigo 12, alínea “c” do Estatuto da Fundação Universidade Estadual do Piauí, 

e considerando os Processos nºs 02474/07 e 02480/07,  

               

RESOLVE: 
 

I - Homologar o Resultado Final do Concurso para Professores 

do Quadro Provisório, conforme relação anexa, de Aprovados e 

Classificados, de acordo com o Aditivo ao Edital nº 001/2007.   

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão. 

  

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

 
Valéria Madeira Martins Ribeiro 

Reitora  
 

OF.  0167

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI 

GABINETE DA REITORIA 
 
A Reitora da Universidade Estadual do Piauí, no uso de suas atribuições legais, torna 
pública a seguinte documentação: Resolução CEPEX N° 037/2007; Edital N° 
002/2007, Portaria GR/UESPI No 0493/2007 com Resultado Final do Processo 
Seletivo do Quadro Provisório da UESPI e Aditivo ao Edital N° 002/2007, 
ERRATAS 01 e 02, Portaria GR/UESPI No 0581/2007 com respectivo Resultado 
Final, ocorrido nos meses de julho e agosto de 2007. 

Teresina, 09 de setembro de 2009. 
 

Valéria Madeira Martins Ribeiro 
Reitora da Universidade Estadual do Piauí - UESPI 

                GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ                      

                UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI 
                   CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO  

 
 
       

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPEX

                                  Rua João Cabral, 2231 B. Pirajá      CEP: 64 002 150 

                                                  Fone: 3213 8080  Fax: 3213 7392 

RESOLUÇÃO CEPEX  Nº 037/2007         Teresina,  06 de julho de  2007. 
 
 
 
               O Reitor e Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e 
Extensão da Universidade Estadual do Piauí, no uso das suas atribuições 
legais e,  
                
               Considerando o processo nº 04761/07, 
 
               Considerando deliberação do Conselho de Ensino, Pesquisa e 
Extensão em reunião plenária de 06/07/2007, 
  
 

RESOLVE 
 
    Art. 1º - Aprovar o Edital de Seleção para Professor do Quadro 
Provisório da UESPI 2007, anexo. 
 
             Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua 
publicação.  
 
 
 

COMUNIQUE – SE, PUBLIQUE - SE E CUMPRA - SE 
 
 
 
 

Carlos Alberto Pereira da Silva 
Presidente do CEPEX 

 


